
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2964

DETERMINA
N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO 
STRADA  DI  CASALE,  STRALCIO  B  E  C  -  CUP  B31B21012220006  -  DETERMINAZIONE 
DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA 
COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 
17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 2018, N.22.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
- DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.

  

 Premesso quanto di seguito riassunto:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco annuale 2021, approvati  unitamente al  
bilancio  di  previsione  2021  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  24  marzo  2021,  
prevedevano, tra l’altro, nuove opere per piste ciclabili, per un importo di € 200.000,00, finanziati a mutuo  
da contrarre;

•  con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  147 del  11/08/2021,  il  Comune di  Vicenza ha approvato il  
progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile lungo  
strada di  Casale ed individuato quali  prioritari  gli  stralci  B e C, in grado di garantire piena sicurezza e  
fruibilità all'utenza debole del tratto di strada di Casale compreso tra l'intersezione con strada del Megiaro ed 
il centro della località Casale;

• parallelamente a questo sviluppo progettuale, curato dagli Uffici del Servizio Mobilità e Trasporti, in data  
12/08/2021 (PGN126039) si è proceduto ad inviare la richiesta di assegnazione di un contributo “a favore 
della sicurezza stradale per la rete viaria comunale, funzionale a raggiungere siti a valenza paesaggistico-
naturalistica, di interesse storico-artistico, d'interesse religioso e di valenza turistica. L.R. 30.12.1991 n. 39,  
art. 9” per l’importo di € 78.560,00;

•  la  Regione  Veneto,  con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1481  del  02/11/2021,  ha  approvato  la 
graduatoria per l'assegnazione di contributi, di cui € 78.560,00 per il Comune di Vicenza;

• con determinazione dirigenziale n. 2438 del 22/11/2021 è stato affidato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.  
a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’incarico di “Progettazione definitiva stralci B e C del percorso ciclopedonale in  
sede propria lungo Strada di Casale” all’Arch. Beatrice Scarparo di Selvazzano Dentro (PD), per l’importo 
di € 4.482,90 + 4% INARCASSA (non soggetto ad I.V.A. ex art. 1, co. 54-89, L. 190/2014, come dichiarato 
dal professionista), corrispondente al ribasso offerto del 10,00%;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 03/12/2021 si approvava  il progetto definitivo dell’opera 
“REALIZZAZIONE DI  UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI  
CASALE” dell’importo complessivo di € 278.560,00 (I.V.A. compresa);

• con determinazione dirigenziale n. 207 del 31/01/2022 è stato affidato anche l’incarico di progettazione  
esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione CRE, CSP e CSE all’arch. Beatrice Scarparo di Selvazzano 
Dentro (PD) per l’importo di € 13.500,00 + INARCASSA 4% (non soggetto ad I.V.A. ex art. 1, co. 54-89, L. 
190/2014), corrispondente al ribasso offerto del 10,00%;

•  con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  170 del  31/08/2022 è  stato  approvato  il  progetto esecutivo 
relativo ad interventi di “Realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede propria lungo strada di Casale,  
stralcio B e C” per l’importo di € 375.331,94 (I.V.A. compresa) finanziato per € 96.771,94 con diverso 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
- DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.

utilizzo di parte del mutuo Cassa Depositi  e Prestiti  posiz. n. 6204425, concesso per i  lavori di cui alla 
deliberazione di Giunta n. 60 del 14/04/2021 sopra richiamata;

• con determina dirigenziale n. 2130 del 26/09/2022, è stato stabilito di procedere all'aggiudicazione dei  
lavori ai  sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura  
negoziata  di  cui  all’art.  63  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  previa  consultazione  di  almeno  cinque  operatori 
economici individuati mediante indagine di mercato o tramite elenchi di operatori economici dalla Stazione 
Unica Appaltante tra operatori economici qualificati per lavori di categoria OG3, classifica I o superiore, col  
criterio di aggiudicazione del minor prezzo mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell'art. 95 comma 2 del  
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6, con eventuale applicazione 
della valutazione della congruità di cui all'art. 97, comma 3, del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• con determina dirigenziale n. 2498 del 07/11/2022 si procedeva, per questioni di uniformità e coerenza, a 
riapprovare l'intero progetto esecutivo, in conseguenza di alcune rettifiche di prezzi unitari  che, pur non 
comportando variazione alcuna rispetto  al  Quadro Economico complessivo,  comportavano la rettifica di 
alcuni  elaborati  di  progetto;  si  procedeva  dunque,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  medesimo 
provvedimento, a trasmettere gli allegati e quant'altro ritenuto necessario per l'istruzione della procedura di 
gara  alla  Stazione  Unica  Appaltante  istituita  presso  la  Provincia  di  Vicenza  per  la  procedura  di 
aggiudicazione dei lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con Deliberazione Consiliare n. 56 del 
25/11/2019 e relativa Convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 27/12/2019 (PGN 
205004/19);

•  con  determina  dirigenziale  n.  647  del  17/03/2023,  come  da  Verbale  di  gara  del  02.02.2023  (P.G.n. 
20549/2023) redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, si aggiudicavano 
alla ditta “TREVISAN S.R.L.” con sede in Rovolon (PD) – via Albettoniera, 42 – P.I.V.A. 01542820285, gli 
interventi di “Realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede propria lungo strada di Casale, stralcio B  
e C”, a  seguito del  ribasso economico offerto del 9,322%, per un importo contrattuale di  € 223.075,83  
(compresi oneri per la sicurezza pari a € 4.814,00) + IVA al 10%, complessivamente € 245.383,41;

Considerato che:
• tra gli elaborati del progetto esecutivo dell’intervento di“Realizzazione di un percorso ciclopedonale  

in sede propria lungo strada di Casale, stralcio B e C” vi è il Piano particellare di esproprio dei 
terreni che dovranno essere espropriati e/o acquisiti bonariamente;

• il progetto interessa anche proprietà private e pertanto, nel rispetto dei principi di economicità e 
tempestività, è necessario acquisire le aree attraverso atti di cessione volontaria da parte dei privati  
proprietari, finalizzati ad autorizzare il Comune di Vicenza all'immissione in possesso delle aree a 
partire dalla data di sottoscrizione degli stessi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
- DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.

• rispetto al Piano particellare di esproprio, con alcuni proprietari  non si è giunti, però, ad una 
cessione volontaria e, pertanto, il procedimento è passato in capo alla Provincia (ai sensi della  
convenzione  approvata  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  24/02/2023)  che 
provvederà a liquidare direttamente le somme relative alle indennità quantificate;

• le  cessioni  dei  terreni  privati  sono  finanziate  con  risorse  del  quadro  economico  alla  voce 
“Acquisizione aree o immobili e indennità particolari” con  impegno nel capitolo dell'opera;

• il valore complessivo dei terreni che vengono acquisiti dall’Amministrazione è determinato in 
base ai valori unitari di mercato;

Preso atto che,
-  sulla  base dei  valori  sopra  richiamati,  il  Servizio Mobilità,  Trasporti  e  Infrastrutture  ha provveduto a  
sottoscrivere  gli  atti  di  cessione  volontaria  di  cui  sopra  con  i  privati  proprietari  delle  aree  interessate 
dall’intervento e in particolare:

    - Ditta 1 P.G.n. 120955/2023 del 13/07/2023 e P.G.n. 0114157/2023 del 03/07/2023
- Ditta 2 P.G.n. 121940/2023 del 14/07/2023
- Ditta 3 P.G.n. 117249/2023 del 06/07/2023
- Ditta 4 P.G.n. 123651/2023 del 18/07/2023;

-  negli  atti  di  cessione  sopra  richiamati  è  stato  precisato  che  il  pagamento  del  prezzo  risultante  dalla  
promessa di vendita verrà effettuato dal Comune all’80% a inizio lavori e il restante 20% al momento della 
stipula dell’atto pubblico di trasferimento immobiliare del cespite oggetto di ciascun accordo e questo poiché 
la  superficie  di  terreno  necessaria  all’esecuzione  dei  lavori  potrà  variare  rispetto  a  quella  promessa  in 
vendita;

Considerato che è ora necessario impegnare gli  importi  concordati  con i  proprietari  sottoscritttori  delle  
singole cessioni volontarie,  al  fine di  ottemperare a quanto sottoscritto tra le parti  secondo la tabella di  
riepilogo dei valori delle aree predisposta dai tecnici del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture, allegata 
al presente provvedimento e parte integrante, per l’importo complessivo di 5.605,00, nella misura dell’80% 
corrispondente ad € 4.484,00;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
- DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106  
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di € 4.484,00 quale acconto dell’80% 
dell’indennità di compravendita per l'acquisizione delle unità immobiliari necessarie alla realizzazione 
all’opera pubblica della Realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede propria lungo strada di  
Casale,  stralcio  B  e  C,  da  liquidare  come  da  tabella  allegata  al  presente  provvedimento,  parte 
integrante dello stesso, alle ditte proprietarie delle aree;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.484,00 per la compravendita di cui al punto 1) del presente 
dispositivo  trova  copertura  nell’impegno  codice  149736  Cap.  1951200  “PISTE  CICLABILI  CON 
RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA” del bilancio corrente esercizio, dove la somma 
complessiva risulta vincolata con la determina n. 2498/2022 citata in premessa;

3. di  approvare  l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e  dei  principi 
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
- DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.

4. di trasmettere all’Ufficio Patrimonio il  presente provvedimento affinché provveda a dare corso alle 
liquidazioni de  quo nelle  tempistiche  e  modalità  stabilite  negli  accordi  di  cessione,  specificate  in 
premessa;

5. di  attestare che,  oltre a quanto indicato nel  dispositivo della presente determina,  non vi  sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

6. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel  Bilancio preventivo - P.E.G. e con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 
- DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/11/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2964

DETERMINA N. 2552 DEL 03/11/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

Oggetto:  PISTE CICLABILI – REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA 
LUNGO STRADA DI CASALE, STRALCIO B E C - CUP B31B21012220006 - DETERMINAZIONE 
DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA 
ALLA COMPRAVENDITA DELLE AREE PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI 
DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 2018, N.22. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156872 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 223,20

156872 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 456,00

156872 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 1.248,00

156872 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 1.972,00

156872 2023 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 584,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 06/11/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7517d11cb9d5f6c9852461679b775c235e10cdc6 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


